
Wir stehen dir zur Seite 
Kontakt Schulsozialarbeit 

Wir, das Beratungsteam der  

BBS Bersenbrück, stehen allen  

Schülerinnen und Schülern,  

Eltern und Lehrkräften dieser 

Schule zur Verfügung. 

  

Wir stehen dir zur Seite, in 

dem wir dich bei 

 persönlichen und schulischen 

Konflikten 

 Lern- & Leistungsfragen, 

 Fragen hinsichtlich der  

Schullaufbahn sowie 

 Kontaktaufnahme mit regiona-

len Beratungsstellen 

in Form der Beratung,  

der Hilfestellung sowie der 

Seelsorge unterstützen. 

 

Unsere Beratungsgespräche  

beruhen dabei auf  

Vertrautheit, Verschwiegenheit 

und Freiwilligkeit. 

Berufsbildende Schulen  

des Landkreises Osnabrück in Bersenbrück 

 

Ravensbergstr. 15, 49593 Bersenbrück 

Telefon: (05439) 9402-0 

Www.bbs-bersenbrueck.de 



Jutta Blumenau 

Cornelia Nordlohne Ralph-Thomas Mehlich 

Uwe Brand 

Johannes Kuhnert– Kohlmeyer 

Ina Goldmeyer 

Beratungslehrerin 

Raum 1.18 & HE 1 
nur Terminabsprache 
Tel.: 05439 / 9402 239 
     271  
nordlohne@bbs-bsb.de   

Beratungslehrer 

Raum 1.18 & W 81  
nur Terminabsprache 
Tel.: 05439 / 9402 239 
     270 
mehlich@bbs-bsb.de 

 

Schulpastor 

 
nur Terminabsprache 
Tel.: 05439 / 9402 0 
brand@bbs-bsb.de 

Schuldiakon 

 
nur Terminabsprache 
Tel.: 05461 / 969698 
kuhnert-kohlmeyer@bbs-bsb.de 

Schulseelsorgerin 

Raum W 72 
nur Terminabsprache 
Tel.: 05439 / 9402 0 
goldmeyer@bbs-bsb.de 

Max Seitz 

SchulSozialarbeiter I. Aj 

Raum 2.1 
7:30 Uhr - 15:00 Uhr 
Tel.: 05439 / 9402 229 
seitz@bbs-bsb.de  
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*Zeit zu
m Reden*

 

SchulSozialarbeiterin 

Raum 2.1 
7:30 Uhr - 15:00 Uhr 
Tel.: 05439 / 9402 229 
blumenau@bbs-bsb.de  

Du brauchst 

Bzw. 

Wir geben 

*Unterst
ützung* 

*ein off
enes Ohr

* 

*Hilfe z
ur Selbs

thilfe* 

*Informa
tionen* 

*Orienti
erung* 

*Motivat
ion* 

*Wertsch
ätzung* 


